

Wizyta w Polsce

J. Kadara i J. Focka

## ROZMOWY polsko- węgierskie

WCZORAJ na zaproszenie Edwarda Gierka i Piotra Jaroszewicza przybyli do Polski na przyjacielskie roboce spotkanie: Janos Kadar — I sekretarz KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej oraz Jenoe Fock — członek Biura Politycznego KC WSPR, premier rządu Węgierskiej Republiki Ludowej. Gości węgierskich witali na lotnisku członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC oraz rządu z E. Gierkiem i P. Jaroszewiczem. Tego samego dnia w siedzibie KC toczyły się rozmowy między Edwardem Gierkiem i Piotrem Jaroszewiczem a Janosem Kadarem i Jenoe Fockiem.

## Kolorowy śnieg spadł w Bułgarii

SOFIA PAP. W okolicach Rozgradu w Bułgarii spadł w środę kolorowy śnieg, o odcieniach czerni i błękitu. Pokrywa śniegu osiągnęła 2 cm. Uczeń bułgarscy badają przyczynę tego niezwykłego zjawiska.

## IV Dekada Kultury Czechosłowackiej 10-20.11.1973 r.

## Bogaty program imprez cieszy się powodzeniem

MIJA szósty dzień imprez, zorganizowanych w ramach programu „dekadowego”. Między innymi ogromnym powodzeniem cieszą się różnorodne wystawy sztuki plastycznej i fotograficznej w Zamku Książąt Pomorskich i w salonie WAG-u, podobnie jak i prezentacja filatelistyczna w Zdunowie, w „Klubie pod 6-ką”.

## Wymiana jeńców w Wietnamie Płd.

PARYŻ PAP. W środę w prowincji Quang Tri władze sajszońskie przekazały przedstawicielom TRR RWP 1100 bojowników sił w zwoleńczej — poinformowały o tym w czwartek rano rzecznik dowództwa wojsk sajszońskich. Jednocześnie zakomunikowano, że w piątek TRR RWP przekazało żołnierzy sajszońskich, zgodnie z wcześniejszym osiągniętym porozumieniem.

## Trwa oblężenie Wounded Knee

Indianom brak żywności

WASZYNGTON PAP. Denis Banks, jeden z czołowych działaczy organizacji „Amerykański Ruch Indian”, która przewodzi demonstracji Słuków w Wounded Knee, poinformował w środę dziennikarzy o krytycznej sytuacji w mieście. Kilka osób jest poważnie chorych. Zapasy żywności są tak niewielkie, że w Wounded Knee wydadają się tylko jeden posiłek dziennie. 90 proc. gazu używanego do ogrzewania wyczerpało się i prawie wszystkie rodziny w mieście zostały ułokowane w budynku kocietnia, który jest nadal ogrzewany.

Na dodatek w środę nad Wounded Knee rozszalała się burza śnieżna, a szybkość wiatru dochoodziła do 80 km/godz.  
Co powien czas dochodzi do rokowañ między protestującymi Indianami a wystannikami rządu. Rzecznik rządowy oświadczył, że władze zamierzają dostarczyć Indianom żywności. Ma być to wyraz zadowolenia, że negocjacje — choć przebiegają bardzo opornie — są kontynuowane.



**Kurier**  
**SZCZECIŃSKI**

CZWARTEK, 15  
MARCA  
1973 ROKU  
WYD. AB

26-IV-1945  
HERCULIUM IEMIA SŁADNYSZROD

Nr 63 (8357) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

## Nadzwyczajna sesja WRN

DZIŚ w godzinach przedpołudniowych rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

Porządek dzienny sesji obejmuje sprawy organizacyjne oraz zapoznanie radnych z programem porządkowania i estetyzacji województwa na lata 1973/74.

## ◆ Zasady współzycia państw w Europie ◆ Utrwalenie stabilizacji i zaufania Wzmożone tempo prac w Helsinkach

HELSINKI PAP. Specjalny wysłannik PAP Ludwik Mysak pisze: — Uczestnicy wielostronnych rozmów przygotowawczych do europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy wyraźnie nasilają tempo prac. W środę obradowała grupa robocza, omawiająca różne aspekty bezpieczeństwa europejskiego, które stanowić będą pierwszy punkt porządku dziennego konferencji.

PO PRZEDYSKUTOWANIU w poprzednich dniach zasad wspólnych państw w Europie oraz metod realizacji tych zasad, tematem obrad śródotwowych były — jak się przypuszcza — posunięcia na rzecz utrwalenia stabilizacji i zaufania. Zadaniem grup roboczych jest bowiem osiągnięcie takiego zbliżenia stanowisk w każdej z tych kwestii, by można było następnie — w gronie wyższym, jakim jest miot-grupa robocza — przystąpić do praktycznego redagowania wspólnego projektu dokumentu, dotyczącego danego punktu porządku dziennego. Mini-grupa, która pracuje codziennie od poniedziałku, kontynuowała w środę po południu prace redakcyjne nad treścią zasad współzycia w Europie.

## Komisja Praw Człowieka potępia Izrael

GENEWA PAP. W Genewie zakończyła się dwudniowa sesja Komisji Praw Człowieka ONZ. W uchwale na zakończenie obrad rezolucji Komisja potępia Izrael za naruszanie praw człowieka na okupowanych terytoriach arabskich.

Rezolucja stwierdza, że Izrael dopuszcza się poważnych naruszeń konwencji genewskiej, dotyczącej ochrony ludności cywilnej na terenach objętych działaniami wojennymi.

Komisja wzywa Izrael do natychmiastowego zaprzestania budowy osiedli na okupowanych terytoriach. Komisja wyraża głębokie zaniepokojenie działalnością władz okupacyjnych, polegającą m. in. na burzeniu domów, wywłaszczaniu Arabów, złym traktowaniu więźniów, niszczeniu zabytków archeologicznych i kulturalnych oraz eksploatacji bogactw naturalnych.

W kuluarach mówi się, że zdołała ona już osiągnąć dość istotne postępy w tym kierunku. Środowa prasa fińska snuje przypuszczenia na temat czasu trwania rozmów przygotowawczych i daty rozpoczęcia europejskiej konferencji. Wyraża ona pogląd, że w pierwszej połowie maja rozmowy zostaną zakończone, a pierwszy etap konferencji z udziałem ministrów spraw zagranicznych rozpocznie

## Abu Daud i jego towarzysze ułaskawieni

KAIR, PARYŻ PAP. Król Jordanii Husajn ułaskawił w czwartek czołowego działacza palestyńskiego ruchu oporu, Abu Dauda i jego 15 towarzyszy — skazanych na śmierć przez trybunał w Ammanie.

W liście do przewodniczącego parlamentu monarcha jordański stwierdza: „Niekłórzcy z naszych braci w świecie arabskim i poza nim apelowali do nas, aby wyrok nie został wykonany”.

Jak już informowaliśmy, z apelem o ułaskawienie skazanych zwróciło się do Husajna m. in. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

## Gubernator Bermudów zamordowany przez handlarzy narkotyków?

LONDYN PAP. Jeden z członków parlamentu Bermudów zakomunikował w środę, że nie jest wykluczone, iż gubernator tych wysp Richard Sharples został zamordowany w niedzielę niedzieli przez handlarzy narkotyków. Taki los spotkał 9 września 1972 r. szefa policji Bermudów George'a Ducketta. Bermudy uważane są przez Scotland Yard za jedną z punktów przelotowych narkotyków z Europy do Stanów Zjednoczonych.

NA wyspie Marco u wybrzeży Florydy (USA) zainstalowano falochrony ze starych opon samochodowych wypełnionych cementem. Falochrony te stanowią schronienie dla ryb oraz — co widać na zdjęciu — znakomite miejsce do zabawy. (CAF-Unifaz)



## Wiadomości dnia

NOWY JORK. Wojska sajszońskie nadal prowokują starcia zbrojne w Wietnamie Południowym. Dziś rano do większego incydentu doszło w jednej z wiosek w Delcie Mekongu 10 osób zostało zabitych, a kilkadziesiąt odniosło rany.

BONN. O godz. 11 rozpoczęły się tutaj rozmowy USA — NRF, poświęcone przede wszystkim problemom walutowym. Bierze w nich udział odbywający podróż po Europie amerykański sekretarz skarbu George Shultz.

BERLIN. W stolicy NRD spotykają się dziś reprezentanci ministerstw poczty obu państw niemieckich. Jest

to trzecia runda rozmów, dotyczących usług pocztowych, łączności telefonicznej i telegraficznej między NRD a NRF.

SANTIAGO. W Panamie zbiera się dziś specjalna sesja Rady Bezpieczeństwa ONZ, poświęcona sprawom Ameryki Łacińskiej, w tym kwestii określenia statusu strefy wzdłuż Kanału Panamskiego. Przewiduje się przybycie na sesję premiera Kuby Fidela Castro.

PARYŻ. Odbydzie się tutaj pierwsze spotkanie mieszanej komisji gospodarczej Demokratycznej Republiki Wietnamu i Stanów Zjednoczonych.

DZIŚ w numerze: ◆ Handlowe rezerwy ◆ Zaangażowani i ofiarni ◆ Trybuna Czytelników ◆ Muzyczne to i owo ◆











